
Podsumowanie tygodnia (31.03-06.04)

Czy też tak macie, że wiosna i słońce dodają jeszcze więcej energii do działania? Dni stają się coraz
dłuższe, a na ulicach coraz wyraźniej widać oznaki budzącej się do życia natury. To naprawdę świetny
czas! Ale to także dobry moment na tradycyjne podsumowanie  

Przez pierwsze trzy dni tygodnia przebywałam w Warszawie na obowiązkowym szkoleniu z zakresu●

Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, organizowanym w Akademii Pożarniczej. To był
intensywny czas pełen merytorycznych wykładów, rozmów i cennych doświadczeń. Miałam również
okazję poznać prezydentów i burmistrzów z różnych stron regionu i całej Polski, co sprzyjało
wymianie wiedzy i spojrzeń na wspólne wyzwania.

 



Drogowcy ruszyli z malowaniem oznaczeń na ulicach miasta. W najbliższych tygodniach będą●

sukcesywnie odnawiać oznakowanie poziome, które po okresie zimowym zazwyczaj wymaga
poprawy. Dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

 

Na ulicę wyjechał ciężki sprzęt, który zajął się zamiataniem dróg, ścieżek rowerowych i chodników.●

W miejscach, do których maszyny nie są w stanie dotrzeć, wsparciem będą pracownicy wykonujący
prace ręczne. Harmonogram dostępny na stronie miasta!

 

Postawiliśmy sobie za cel wyremontowanie Wieży Ciśnień – zabytku, który od dziesięcioleci stoi●

zaniedbany, choć ma ogromny potencjał i piękną historię. Przez lata brakowało zarówno
zaangażowania, jak i środków finansowych. Wieża została zapomniana. Chcę to zmienić. Dlatego już
w tym roku, na dobry początek, zapisaliśmy w budżecie kwotę 73 000 zł na wykonanie niezbędnych
ekspertyz. Chcemy sprawdzić, na ile możliwe będzie nadanie temu miejscu nowego życia. Dla nas,
mieszkańców i dla turystów. Jeśli okaże się, że to realne, ruszymy dalej. Będziemy szukać środków
zewnętrznych lub inwestorów. Warto przywrócić naszą Wieżę Ciśnień do życia!

 

Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przytorze powstanie nowa bieżnia o długości 60 metrów. To●

lokalny projekt, który zostanie zrealizowany jeszcze w tym roku. Właśnie ogłosiliśmy przetarg,
czekamy na firmy, które zaprojektują i zrealizują tę inwestycję. Pomysł został zgłoszony przez
mieszkańców, a następnie wybrany w ramach budżetu obywatelskiego. O kolejnych etapach prac
będziemy na bieżąco informować. Kolejne miejsce do wspólnych ćwiczeń i zawodów.

 

Został opracowany audyt energetyczny termomodernizacji budynku Biblioteki Miejskiej. Obecnie●

oczekujemy na ogłoszenie naboru wniosków, który umożliwi ubieganie się o dofinansowanie ze
środków zewnętrznych na realizację prac termomodernizacyjnych. Podstawą do złożenia wniosku
będzie przygotowany audyt. W przypadku otrzymania dofinansowania, przystąpimy do realizacji
inwestycji po wcześniejszym opracowaniu projektu budowlanego.

 

Tereny zielone przed Szkołą Podstawową nr 6 zostały uporządkowane przez Zieloną Brygadę. To●

dopiero pierwszy etap prac. Zanim przejdziemy do kolejnego, musimy poczekać do jesieni.

 

Już od 7 kwietnia ruszają zapisy do programu: krok do zdrowia - rehabilitacja dla mieszkańców●

Świnoujścia. Celem projektu jest umożliwienie 137 mieszkańcom skorzystania z zabiegów
rehabilitacyjnych o łącznej wartości 400 zł na osobę. Zabiegi będą realizowane w bazie zabiegowej
ZOD Fregata, mieszczącej się przy ul. Bydgoskiej 14. Program skierowany jest wyłącznie do
mieszkańców naszego miasta, a zadanie realizowane będzie z budżetu obywatelskiego. Serdecznie
zapraszam do udziału!

 

Na Prawobrzeżu rozpoczęły się zajęcia sportowe dla dorosłych 45+, które będą odbywać się dwa●



razy w tygodniu w hali sportowej przy ulicy Białoruskiej. Zajęcia są skierowane do mieszkańców i
mają na celu wspólne, aktywne spędzanie czasu. Sport to zdrowie, dlatego zdecydowaliśmy się
przeznaczyć środki, by program ten mógł funkcjonować przez cały 2025 rok. Treningi prowadzi Klub
Sportowy Prawobrzeże.

 

Przy Galerii Corso zamontowano barierki, które mają znacząco poprawić bezpieczeństwo w tym●

rejonie. Ich głównym celem jest ograniczenie nielegalnego przechodzenia przez jezdnię, co od
dłuższego czasu stanowiło problem. Koszt zakupu i montażu 12 barierek przy ul. Dąbrowskiego
wyniósł 11 446,60 zł brutto.

 

Na wniosek mieszkańców oraz radnych Wspólnych Wysp, przy szpitalu pojawiła się nowa wiata●

autobusowa. To ważna zmiana, która z pewnością ułatwi podróż naszym seniorom. To właśnie oni w
dużej mierze korzystają z usług szpitala, przychodni oraz laboratorium, a na miejsce najczęściej
docierają komunikacją autobusową. W tym roku planowany jest montaż kolejnych wiat w różnych
częściach miasta. Na razie korzystamy z dostępnych zasobów, ale w przyszłości sukcesywnie
będziemy dokupować nowe.

 

McDonald’s poinformował o planach otwarcia drugiej restauracji w naszym mieście. Tym razem lokal●

ma powstać na Warszowie, w pobliżu stacji BP. To prywatna inwestycja, firma już jakiś czas temu
zakupiła działkę w tym rejonie i ma pełne prawo do wybudowania swojego obiektu. Otwarcie
planowane jest na ostatni kwartał tego roku.

 

Fundacja Wiatr w Żagle zorganizowała Wielkanocny Kiermasz Charytatywny, połączony z Dniem●

Śledzia. Nie zabrakło pięknych ozdób, domowych wypieków i aromatycznego bufetu. Mieszkańcy i
goście mieli okazję wesprzeć działania Fundacji, a przede wszystkim dzieci i młodzież. Z całego
serca dziękuję organizatorom i wolontariuszom.

 

Młodzieżowa Rada Miasta podjęła się wyjątkowej inicjatywy, która pokazała, jak piękne potrafią być●

kolory wiosny. Wspólnie z uczniami z OREW Świnoujście, młodzi radni zasadzili kolorowe kwiaty I
spędzili razem czas. Co najważniejsze podarowali mnóstwo radości. Piękny przykład integracji i
wzajemnego wsparcia. Brawo!

 

Uczciliśmy pamięć św. Jana Pawła II w 20. rocznicę jego śmierci. Z tej okazji Miejski Dom Kultury oraz●

Sanktuarium Chrystusa Króla, we współpracy z Urzędem Miasta, przygotowali wyjątkowe wydarzenie
poświęcone Papieżowi. Publiczność mogła wysłuchać pięknego koncertu stworzonego przez
wybitnych muzyków, pełnego refleksji, wzruszeń i duchowego przesłania. Serdecznie dziękuję
wszystkim mieszkańcom za tak liczne przybycie.

 

2 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Z tej okazji Specjalny Ośrodek●



Szkolno-Wychowawczy zorganizował wyjątkowy konkurs plastyczny pt. „Mój świat”. Dzieci i młodzież
miały okazję wyrazić swoje emocje i myśli poprzez sztukę. Na własnych zasadach, we własnych
kolorach. Jako miasto, od ubiegłego roku aktywnie wspieramy osoby w spektrum autyzmu oraz ich
opiekunów, nauczycieli i rodziców. W tych działaniach towarzyszy nam Fundacja "Wiatr w Żagle", z
którą ściśle współpracujemy. Tego dnia, symbolicznie, budynek MOPR został podświetlony na
niebiesko. Na znak solidarności i zrozumienia.

 

A co słychać na piłkarskich boiskach? MKS Flota zremisowała z Gryfem Słupsk 2:2, natomiast KS●

Prawobrzeże Świnoujście pewnie pokonało Koronę Stuchowo 4:0. Brawa dla wszystkich zawodników i
kibiców. Było dużo emocji i prawdziwe sportowe zaangażowanie!

 

W Galerii Sztuki Współczesnej MS44 odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Archipelag Idei. Tym razem●

gościem był Paul Scraton, urodzony w Wielkiej Brytanii pisarz, autor wędrownego eseju „Duchy
Bałtyku”. Liczna obecność na wydarzeniu pokazała, że nasi mieszkańcy są otwarci na nowe
perspektywy. Chcą poznawać, czerpać inspirację i spojrzeć na nasze wyspy oczami pisarzy,
artystów, malarzy i twórców z różnych zakątków świata. Rozmowę poprowadził Piotr Oleksy. To był
dobrze spędzony czas.

 

Za nami „Pudełko z zapałkami, czyli baśniowy wieczór z Andersenem”. Spotkanie pełne magii,●

kolorów i dziecięcej radości! W Dzień Książki dla dzieci nasza Miejska Biblioteka zamieniła się w
przestrzeń pełną baloników, opowieści i uśmiechów. Dzieci (i dorośli!) z uwagą słuchali bajki
inspirowanej twórczością Hansa Christiana Andersena. Rozmawiano o wartościach ukrytych w
baśniach, nie zabrakło też konkursu i zabawy.

 

Powiatowy Urząd Pracy w Świnoujściu wspiera osoby bezrobotne w podnoszeniu kwalifikacji●

zawodowych, organizując szkolenia oraz kursy zawodowe. Ich celem jest rozwój umiejętności i
kompetencji, które zwiększają szansę na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia, znalezienie innej
pracy zarobkowej bądź rozpoczęcie działalności gospodarczej. Więcej informacji na ten temat
dostępnych jest na stronie internetowej miasta.

 

Wydział Edukacji zaprasza uczniów do udziału w konkursie na najładniejszą palmę wielkanocną.●

Konkurs ma na celu kultywowanie tradycji wielkanocnych oraz rozwijanie twórczości dzieci i
młodzieży. To okazja, by połączyć zabawę z tradycją, wykazać się pomysłowością oraz
umiejętnościami manualnymi, tworząc wyjątkowe palmy na nadchodzące święta. Ogłoszenie
wyników i wręczenie nagród odbędzie się w Niedzielę Palmową podczas miejskiego jarmarku
wielkanocnego na Placu Wolności. Prace uczniów zostaną zaprezentowane szerokiemu gronu
mieszkańców oraz turystów. Więcej informacji w szkołach!

 

Na boisku piłkarskim przy ulicy Matejki 17A, rozegrano Mistrzostwa Świnoujścia w piłce nożnej●

chłopców z rocznika 2010–2011. Zawody odbyły się w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i
zgromadziły sześć drużyn reprezentujących świnoujskie szkoły podstawowe. Po emocjonującej



rywalizacji, wyłoniono zwycięzców, którzy odebrali pamiątkowe puchary. Na szczególne gratulacje
zasługuje drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marynarki Wojennej PR, która zajmując pierwsze
miejsce, zapewniła sobie awans do rozgrywek Regionu B województwa zachodniopomorskiego i
będzie reprezentować nasze miasto na kolejnym etapie zmagań. Wszystkim uczestnikom serdecznie
gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy powodzenia w dalszych rozgrywkach!

Joanna Agatowska

Prezydent Miasta Świnoujście

 


